[image: image1.png]

Отдел образования

Администрации Усть-Донецкого района
Приказ
01 апреля  2014 года                                                                               №  114
О реализации в 2014 году

ПНП «Образование»

          На основании Указа Президента РФ  от 28.01.2010 года №117                              «О денежном поощрении лучших учителей»,  приказа Минобразования РФ                     от 26.03.2010г.  № 217 «Об утверждении правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями», приказа Минобразования РО от 28.02.2012 года № 144 «Об утверждении документов, регламентирующих проведение конкурса лучших учителей в Ростовской  области», с целью обеспечения реализации в 2014 году приоритетного национального проекта «Образование», стимулирования преподавательской  и воспитательной деятельности учителей,  развития их творческого и профессионального потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1 Положение о проведении муниципального конкурсного отбора учителей-претендентов на получение денежного поощрения в рамках приоритетного национального проекта «Образование» (приложение №1);
1.2 Положение о муниципальной конкурсной комиссии по отбору  лучших учителей на получение денежного поощрения и конкурсной комиссии (приложение №2);

1.3 Муниципальную методику экспертизы конкурсных материалов лучших учителей на получение  денежного поощрения (приложение №3).

2. Ведущему специалисту О.М.Герасимовой:

2.1 Организовать работу конкурсной комиссии на базе РМК в период с 04.04.2014 года по 11.04.2014 года;

2.2 Довести  настоящий  приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений района и разместить его на сайте отдела образования Администрации Усть-Донецкого района.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Заведующий отделом образования

    Администрации Усть-Донецкого района                                    М.В.Гагулина
Подготовлен   Герасимовой О.М.